АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИСТИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.12.2015      № 74
Об   утверждении   плана   работы

Администрации Чистиковского

сельского поселения Руднянского

района     Смоленской       области

       В соответствии с требованием Устава Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план работы Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2016 год                         ( приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                               А.А. Панфилов

                                                        Утвержден

                                                        постановлением  Администрации
                                                        Чистиковского сельского

                                                        поселения Руднянского района

                                                        Смоленской области

                                                         от 22.12.2015 № 74

ПЛАН

работы Администрации Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Главы муниципального образования Чистиковского сельского    поселения Руднянского района Смоленской области

	1.1.
	О реализации программы комплексного социально-экономического развития Чистиковского сельского поселения на 2016 год
	январь
	Глава муниципального образования Панфилов А.А.
старший менеджер Федосеенкова В.Е.

	2.
	Совещания, заседания, семинары

	2.1.
	Проведение еженедельных совещаний с работниками Администрации, руководителями муниципальных учреждений
	Весь период
	Глава

муниципального образования

Панфилов А.А.

	2.2.
	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории поселения
	Весь период
	Глава

муниципального образования

Панфилов А.А.

	2.3.
	Проведение заседаний комиссий  при Администрации сельского поселения по благоустройству,  жилищной политике, земельному контролю, территориально-административному устройству, работе ЖКХ и других
	Весь период
	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.

Председатели комиссий

	2.4.
	Проведение обучающих семинаров с работниками Администрации, органами территориального общественного самоуправления, руководителями муниципальных учреждений, населением   в соответствии с законодательством
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.

специалисты

	3.
	Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

	Глава муниципального образования Панфилов А.А..

специалисты

	3.1.
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	3.2
	Отчет о деятельности Администрации
И Совета депутатов Чистиковского сельского поселения за прошедший 2015 год
	февраль
	Глава муниципального образования Панфилов А.А.

	3.3
	О соблюдении пожарной безопасности в весенне-летний период на территории сельского поселения
	апрель
	Глава муниципального образования Панфилов А.А.

	3.4
	О состоянии правопорядка на территории сельского поселения
	февраль

	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.
уч. инспектор

	3.5.
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов
поселения
	апрель
	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.

специалисты

	3.6
	О капитальном ремонте жилого сектора
	январь-декабрь
	Глава муниципального образования Панфилов А.А.
Специалисты

	3.7.
	От ремонте улично-дорожной сети населённых пунктов поселения
	Апрель-сентябрь
	Глава муниципального образования Панфилов А.А.
Специалисты

	4.
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам

	4.1
	По рассмотрению проекта бюджета и программы комплексного социально-экономического развития сельского поселения
	октябрь
	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.

	4.2.
	По вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Чистиковского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.

	4.3.
	По вопросу местного бюджета и отчета о его исполнении
	в течение года
	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.

	4.4.
	По проекту территориального планирования, землепользования и застройки территории Чистиковского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования  Панфилов А.А.

	5.
	Проведение совещаний со старейшинами населённых пунктов по  вопросам местного значения сельского поселения
	весь период
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	6.
	Осуществление государственных полномочий по

-  ведению первичного воинского учета

-  содействие решения вопросов по регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания

	весь период
	Глава муниципального образования Панфилов А.А.

специалисты

	7.
	Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	7.1.
	Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2017 год
	октябрь
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А..

специалисты

	7.2.
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления  района
	декабрь
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	7.3.
	О порядке формирования размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа
	декабрь
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А..

	7.4.
	О бюджете Чистиковского сельского поселения на 2017 год
	ноябрь
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	7.5.
	О благоустройстве территории населённых пунктов сельского поселения, мест братских захоронений
	апрель-

май
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	7.6.
	О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	май
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.
директор МУП КХ

Дешевцова С.А.

	7.7.
	О привлечении жителей сельского поселения к общественным социально значимым для сельского поселения работам по благоустройству населённых пунктов
	апрель

	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

специалисты

	7.8.
	О рассмотрении отчёта исполнения  бюджета сельского поселения за 1 квартал 2016года
	апрель
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.
ст. менеджер

Федосеенкова В.Е.

	7.9
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения за 2015год.
	апрель
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А..

ст. менеджер

Федосеенкова В.Е.

	8.
	О рассмотрении отчёта исполнения местного бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2016года
	июль
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.
ст. менеджер

Федосеенкова В.Е.

	8.1.
	О рассмотрении отчёта исполнения местного бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2016года
	октябрь
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А..

ст. менеджер

Федосеенкова В.Е.

	8.2.
	О ходе подготовки МУП КХ сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2016-2017г.г.
	август
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.
Директор МУПКХ «Чистик» Дешевцова С.А.

	8.3.
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	октябрь
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	9.
	Взаимодействие Администрации Чистиковского сельского поселения с Администрацией Руднянского района, органами государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	9.1.
	Предоставление необходимой отчетности
	согласно требованиям регламентов
	Глава муниципального образования Панфилов А.А.

	9.2.
	Участие в межмуниципальных семинарах
	весь период
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	9.3.
	Участие в областных селекторных совещаниях, семинарах, заседаниях комиссий, судебных заседаниях.
	весь период
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	9.4.
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и других).
	весь период
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	9.5.
	Участие в съездах муниципальных образований Смоленской области
	1 полугодие 2016 года
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.

	9.6.
	Участие в видеоселекторных совещаниях Губернатора Смоленской области и Департаментов Смоленской области
	по касающимся вопросам
	Глава

муниципального образования  Панфилов А.А.